CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  1 /8

ANO  I I SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  681

SUMÁRIO

Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Turismo
SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 2

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025 3

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 023/2024 4

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 024/2024 5

Serviço Autônomo de Água e Esgoto
EXTRATO DO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 018/2025 6

EXTRATO DO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 019/2025 7

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PEABIRU-PR

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP: 87250-000
JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 6812025737

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  2 /8

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
O Municıṕio de Peabiru - PR torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental
Simplificada - LAS, com validade de até 26/09/2025, para a atividade de Triagem dos Materiais
recicláveis da Coleta Seletiva instalada no Lote nº 38, Rua Santos Dumont, Municıṕio de Peabiru - PR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5eb0f9-04082025162652

      SECRETARIA  DE  AGRICULTURA,  DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,  MEIO  AMBIENTE  E  TURISMO

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  3 /8

EXTRATO TERMO
INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025.
PROC. ADM. Nº 070/2025 – PMP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A FESTA DO CARNEIRO AO VINHO 2025.

Razão Social CNPJ nº Valor Homologado
MARCIO FLORENCIO XAVIER 23.761.048/0001-18 R$ 46.500,00

ZAHDI E PIQUES LTDA 00.096.572/0001-16 R$ 85.920,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 132.420,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos e vinte reais).
VALIDADE: 12 meses.
Peabiru-Paraná, 04 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f88b07-04082025165524

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  4 /8

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 023/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEABIRU
CONTRATADA: R.A SOLUCOES LTDA - ME

OBJETO: Dilatação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, a partir de 04 de agosto de
2025.

DATA: 04 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-670920-04082025165807

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  5 /8

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 024/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEABIRU
CONTRATADA: A M VEDOVOTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA – ME

OBJETO: Dilatação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, a partir de 04 de agosto de
2025.

DATA: 04 de agosto de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-91bfa5-04082025165844

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  6/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  6 /8

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 75.370.155/0001-19

Rua João Albino Casali, 615 - Centro - CEP 87250-000 - Peabiru – Paraná
Telefone: (44) 3531-2033  -  E-mail:  saae@saaepeabiru.com.br

EXTRATO DO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 018/2025
Processo Administrativo nº 021/2025

Fulcro: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021, verbis:
Art. 75 (...) II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras;
§ 2º Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão duplicados para
compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação
qualificadas como agências executivas na forma da lei.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais de construção.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR ESTIMADO
UNITÁRIO

R$
TOTAL R$

1 Pedrisco M³ 015 115,00 1.725,00

2 Areia Lavada média M³ 015 148,00 2.220,00

3 Pó de Pedra M³ 015 115,00 1.725,00

4 Cimento – 50 kg SC 050 39,00 1.950,00

5 Cal hidratada – 20 kg SC 015 17,50 262,00

6 Lajotas 6 furos – Milheiro UN 001 695,00 695,00

7 Treliça ferro 8x8 – 6 metros BR 006 32,50 195,00

TOTAL  R$ 8.772,50 (oito mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

 Para aferir se há interesse ou não de empresas do ramo valer-se-á do critério de
menor preço.

 Prazo para apresentação das propostas: 03 (três) dias úteis contados da publicação
no diário oficial do município.

 Endereço eletrônico para envio das propostas: licitacao@saaepeabiru.com.br.

Peabiru, 04 de agosto de 2025.

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE  ÁGUA E  ESGOTO

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  7/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  7 /8

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 75.370.155/0001-19

Rua João Albino Casali, 615 - Centro - CEP 87250-000 - Peabiru – Paraná
Telefone: (44) 3531-2033  -  E-mail:  saae@saaepeabiru.com.br

EXTRATO DO TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 019/2025
Processo Administrativo nº 022/2025

Fulcro: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021, verbis:
Art. 75 (...) II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras;
§ 2º Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão duplicados para
compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação
qualificadas como agências executivas na forma da lei.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais de construção.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR ESTIMADO
UNITÁRIO

R$
TOTAL R$

1 Manutenção preventiva em ar
condicionado Split (limpeza,
higienização, aplicação de anti-fungo
e anti-bactericida).

UNI 007 200,00 1.400,00

TOTAL  R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais).

 Para aferir se há interesse ou não de empresas do ramo valer-se-á do critério de
menor preço.

 Prazo para apresentação das propostas: 03 (três) dias úteis contados da publicação
no diário oficial do município.

 Endereço eletrônico para envio das propostas: licitacao@saaepeabiru.com.br.

Peabiru, 04 de agosto de 2025.

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE  ÁGUA E  ESGOTO

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

EDIÇÃO  N˚  681 SEGUNDA,  04  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  8/8

CÓDIGO  6812025737 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  8 /8

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

Vitor Marques
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 04/08/2025 17:01

http://www.tcpdf.org

		2025-08-04T17:01:51-0300